	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 18-2017

	Од 01.05 до 08.05.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3863
	2983
	4026
	1257
	12129
	12226
	74,5 %
	587,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1034
	545
	1141
	851
	3571
	3292
	21,9 %
	172,8

	Исипна треска
	5
	1
	0
	0
	6
	2
	0 %
	0,2

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	168
	129
	215
	66
	578
	549
	3,5 %
	27,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	2
	5
	6
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5070
	3658
	5385
	2176
	16289
	16075
	100 %
	788,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	367
	301
	346
	130
	1144
	1193
	77,9 %
	620,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	42
	89
	48
	250
	225
	17 %
	135,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	18
	14
	5
	74
	78
	5 %
	40,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	475
	361
	449
	183
	1468
	1496
	100 %
	796,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	209
	157
	298
	105
	769
	593
	82,2 %
	699,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	13
	47
	46
	141
	135
	15,1 %
	128,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	15
	3
	25
	20
	2,7 %
	22,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	246
	175
	360
	154
	935
	749
	100 %
	850,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	379
	289
	345
	79
	1092
	1063
	68,1 %
	620,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	190
	91
	128
	74
	483
	355
	30,1 %
	274,6

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	5
	11
	3
	28
	30
	1,7 %
	15,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	579
	385
	484
	156
	1604
	1449
	100 %
	912,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	350
	255
	337
	67
	1009
	1136
	83 %
	664,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	35
	55
	41
	199
	261
	16,4 %
	131,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	3
	3
	8
	13
	0,7 %
	5,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	419
	291
	395
	111
	1216
	1410
	100 %
	801,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	224
	234
	266
	89
	813
	862
	70 %
	699,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	59
	91
	81
	317
	311
	27,3 %
	272,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	8
	12
	3
	31
	20
	2,7 %
	26,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	318
	301
	370
	173
	1162
	1197
	100 %
	999,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1260
	810
	1200
	384
	3654
	3615
	73,6 %
	59,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	338
	150
	358
	266
	1112
	970
	22,4 %
	18,0

	Исипна треска
	4
	1
	0
	0
	5
	0
	0,1 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	46
	70
	20
	193
	137
	3,9 %
	3,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1659
	1007
	1628
	671
	4965
	4726
	100 %
	80,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	166
	169
	250
	63
	648
	684
	78 %
	644,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	18
	42
	42
	148
	210
	17,8 %
	147,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	12
	16
	2
	34
	55
	4,1 %
	33,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	216
	199
	309
	107
	831
	951
	100 %
	826,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	139
	96
	174
	75
	484
	605
	66,9 %
	454,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	28
	80
	71
	221
	278
	30,6 %
	207,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	0
	6
	1
	16
	33
	2,2 %
	15,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0,3 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	190
	124
	261
	148
	723
	917
	100 %
	679,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	481
	365
	432
	137
	1415
	1323
	73,1 %
	444,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	51
	139
	102
	387
	304
	20 %
	121,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	27
	54
	23
	134
	125
	6,9 %
	42,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	606
	443
	625
	262
	1936
	1753
	100 %
	607,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	288
	307
	378
	128
	1101
	1149
	76 %
	585,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	58
	112
	80
	313
	239
	21,6 %
	166,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	14
	3
	35
	36
	2,4 %
	18,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	362
	372
	504
	211
	1449
	1425
	100 %
	771,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 18-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	26
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	150
	51
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	916
	428
	1
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	441
	153
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	490
	190
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Скопје Север
	758
	324
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	910
	219
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1055
	226
	5
	0
	55
	0
	1
	0

	Гостивар
	578
	181
	0
	0
	82
	0
	0
	0

	Tетово
	837
	206
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Битола
	811
	168
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	21
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	167
	61
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	145
	15
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	240
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	73
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	301
	71
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Пехчево
	15
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	140
	35
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Дебар
	157
	27
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Oхрид
	359
	62
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	493
	110
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kрушево
	19
	4
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	M.Брод
	39
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	755
	301
	0
	0
	26
	0
	1
	0

	Пробиштип
	41
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Радовиш
	141
	39
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Штип
	466
	108
	0
	0
	21
	0
	1
	0

	Струмица
	443
	200
	0
	0
	16
	0
	2
	0

	Валандово
	41
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	126
	49
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Кавадарци
	356
	121
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Неготино
	154
	37
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Св.Николе
	112
	30
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Велес
	353
	76
	0
	0
	3
	0
	0
	0
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